
Станіславський заклад повної загальної середньої освіти  
Станіславської сільської ради Херсонської області 

ім. К.Й. Голобородька 
вул. Свободи, 35, с. Станіслав, Білозерського району Херсонської області, 

75051 
тел.  (247) 53-1-59,    е-mail: stanislav_zosh@ukr.net Код ЄДРПОУ 22762236 

 
Наказ 

від   29.01.2021                                    № 10-о/д 
Про підсумки проведення                                                                                
Місячника українознавства 

Відповідно до річного плану роботи закладу та з метою виховання 
моральних, духовних та історико-культурних цінностей, приналежності до 
української нації, відчуття себе громадянином України, активної життєвої 
позиції з 11.01 по 29.01.21р.  був проведений Місячник українознавства. 

До четвертих роковин загибелі нашого односельця, морського 
піхотинця Сергія Сонька на сторінці закладу у Фейсбуці був виставлений 
відеоролик, який створили із учнями 11 класу педагоги-організатори Кравець 
О.О. та Волоткевич Л.М. Педагогічним колективом покладені  квіти до 
меморіальної дошки Героя.  

22 січня з нагоди відзначення Дня Соборності України, з метою 
виховання національно-патріотичної свідомості учнів школи, вшанування 
творців Акту Злуки, збереження світлої пам`яті незліченних жертв, 
принесених українським народом на олтар незалежності, соборності, 
державності було дистанційно проведено ряд заходів: дистанційна класна 
година «Україна - соборна держава»(4-9кл.), онлайн-вікторина «Як я знаю 
Україну»(4-Б кл. Кравець О.О.,7-А кл. Волоткевич Л.М.), фотофлешмоб 
«Україна Єдина»(5-Акл. Ференц Д.В.). У бібліотеці організована виставка 
друкованих матеріалів «Тільки в єдності наша сила». 

На уроках українознавства 5-8 класів учителі значну увагу приділили 
вивченню народних звичаїв, традиції святкування календарних свят у формі 
презентацій, вікторин, розгадування кросвордів, виготовлення народних 
календарів тощо. 

До Дня пам'яті Героїв Крут шкільний бібліотекар Довгань Н.Г. для 
учнів 7-9 класів провела урок - презентацію "Бій під Крутами", перегляд 
фільму " Крути. 100 років битви" та перегляд літератури "Понад усе вони 
любили свій коханий край".  

mailto:sqwaer@meta.ua


У шкільному музеї проведено тематичну екскурсію «Голокост на 
Херсонщині». Проведено історичний дайджест «Свіча Голокосту не згасне» 
для учнів 9-11 класів (учитель Гончарова Л.Ф.). 
Шкільною редакцією були випущені тематичні газети. 
 
На підставі зазначеного 
 НАКАЗУЮ: 

1.​  Продовжувати роботу з метою виховання моральних, духовних та 
історико-культурних цінностей, приналежності до української нації, 
відчуття себе громадянином України, активної життєвої позиції  

2.​ Відзначити роботу:  
2.1.​ педагогів-організаторів Кравець О.О., Волоткевич Л.М., 

шкільного бібліотекаря Довгань Н.Г. за проведення заходів у рамках 
місячника. 

    3. Класним керівникам 1-11 класів проводити постійно роботу на знання 
учнями державних, народних символів, історичних подій держави, 
виховувати повагу до державних символів України. 
    4. Бібліотекару  Довгань Н.Г.: 
    4.1 Проводити тематичні заходи, організовувати книжкові виставки, 
спрямовані на популяризацію державних символів України. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
з виховної роботи Кобець Л.В.    

 
 

Директор закладу                                 С.Я. Квадріціус 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


